



## **Dr. Vikram Aerra**

MBBS, MS - General Surgery, MCh - Cardio  
Thoracic Surgery, FRCS - General Surgery,  
FRCS - Cardiothoracic Surgery  
Cardiothoracic Surgeon

**23 Years of Experience**  
**Cardiothoracic Surgeon**

### **Speciality Interest**

**Specialist in Aortic Aneurysm & Aortic Dissection repair**

## Brief Intro:

Dr. Vikram Aerra is an eminent Cardiac Surgeon completed M.Ch from AIIMS, Delhi and presently associated as a Senior consultant Cardiac Surgeon & clinical lead in Aortic Surgery in Apollo Hospital, Hyderabad. Previously he has worked as a Specialist Registrar in Cardiothoracic Surgery the Liverpool Heart & Chest Hospital NHS Trust, Liverpool & University of Coventry and Warwickshire, Coventry, UK

He has an abundant experience with over 23 years of working in high-volume cardiothoracic centers. His areas of interest are Off Pump Coronary Artery Bypass Grafting, Valve repairs, Minimally Invasive Cardiac Surgery, Aortic Aneurysm Surgery, Aortic Dissection Repairs, Percutaneous Aortic Valve Implantations TAVI. During his more than two-decade long career, he has performed 5000 cardiac surgeries and more than 250 aortic surgeries. He has various publications and presented papers on national and international forums.

## সংক্ষিপ্ত পরিচিতি :

ডাঃ বিক্রম ঐরা হলেন একজন বিশিষ্ট কার্ডিয়াক সার্জন, যিনি AIIMS দিল্লি থেকে Mch. সম্পন্ন করেছেন এবং বর্তমানে হায়দ্রাবাদের অ্যাপোলো হসপিটালের অ্যাওর্টিক সার্জারিতে সিনিয়র কনসালট্যান্ট কার্ডিয়াক সার্জন এবং ক্লিনিক্যাল লিড হিসাবে যুক্ত। ইতিপূর্বে তিনি লিভারপুল হার্ট অ্যান্ড চেস্ট হসপিটাল এনএইচএস ট্রাস্ট, লিভারপুল এবং ইউনিভার্সিটি অফ কভেন্ট্রি এবং ওয়ার উইকশায়ার, কভেন্ট্রি ইউকে কার্ডিওথোরাসিক সার্জারিতে বিশেষজ্ঞ রেজিস্ট্রার হিসাবে কাজ করেছেন।

ডাঃ ঐরার উচ্চ-ভলিউম কার্ডিওথোরাসিক কেন্দ্রগুলিতে দক্ষতার সাথে ২৩ বছরেরও বেশি কাজ করার অভিজ্ঞতা রয়েছে। তার বিশেষ আগ্রহের ক্ষেত্রগুলি হলো, অফ পাম্প করোনারি আর্টারি বাইপাস গ্রাফটিং, ভালভ মেরামত, মিনিম্যালি ইনভেসিভ কার্ডিয়াক সার্জারি, অ্যাওর্টিক ডিসেকশন মেরামত, পারকিউটেনিয়াস অ্যাওর্টিক ভালভ ইমপ্লান্টেশন সার্জারি, অ্যাওর্টিক ডিসেকশন মেরামত, পারকিউটেনিয়াস অ্যাওর্টিক ভালভ ইমপ্লান্টেশন সার্জারি। তার দুই-দশকেরও বেশি কর্মজীবনে তিনি ৫০০০টি কার্ডিয়াক সার্জারি এবং ২৫০টিরও বেশি অ্যাওর্টিক সার্জারি করেছেন।